
Especie Precio Var. % Volumen
 GGAL (T+2)
 AAPL (T+2)
 MELI (T+2)

 AMZN (T+2)
 KO (T+2)

 TSLA (T+2)
 GOOGL (T+2)
 MSFT (T+2)
 YPFD (T+2)
 WMT (T+2)
 PAMP (T+2)
 BBAR (T+2)

119,9
2132,5
3977,5
4.112

1878,5
5236,5
5.174
4.023

622,65
4.492
84,3

156,1

Acciones

4,3
1,5
2,5
3,5
3,3
3,4
4,3
4,6
6,2
2,8
6

6,9

357.973.916
289.563.752
258.685.078
184.914.632
126.230.635
110.528.044
95.876.129
87.259.103
86.570.157
83.510.544
82.523.005
79.304.546

Especie Precio Var. % Volumen
  AL30 (T+2)

 AL30 (CI)
 T2V1 (T+2)

 S30D0 (T+2)
 GD30 (CI)

 S29O0 (CI)
 AL35 (T+2)
 TC21 (T+2)
 TX22 (T+2)
 GD30 (T+2)
 TX21 (T+2)

 S29O0 (T+2)

6.540
6.620
8.392
93,9

6.880
99,43
5.760
376,4

109,35
6.825
118,9
99,73

Títulos Públicos

-0,2
-1,6
1,2
0,2
0,3
-0,2
0,5
-0,1
-0,3
0,5
0

0,2

4.015.855.168
2.720.092.921
992.821.509
939.696.327
713.579.022
499.429.409
390.063.696
279.515.118
258.717.464
202.797.290
161.642.878
135.452.727

Mercado argentino

Índice Var. % Cierre

BOVESPA 
S&P500 
NASDAQ 
DOW JONES
IBEX 
NIKKEI 
LONDRES 

1,36
0,52
0,19
0,54
-0,22
-0,70
0,16

Índices

 101.918 
 3.453 

 11.506 
 28.364 
 6.797 

 23.474 
 5.786 

Producto Var. % Cierre

SOJA 
MAIZ 
TRIGO 
ORO 
PLATA 
CRUDO BRENT
CRUDO WTI 

-0,07
0,48
-1,31
-1,10
0,00
1,65
1,45

Commodities

394
153
228

1903,5
25,20
42,42
40,61

Moneda Var. % Cierre

EURO
LIBRA
YEN
REAL
MEX
UY
CHILE

-0,38
-0,48
0,25
-0,31
-0,71
-0,35
-0,56

USD vs. Divisas

1,18
1,31

104,82
5,59

20,95
42,57

778,48

Mercado internacional

Este documento es distribuido exclusivamente para información de los clientes de Transatlántica S.A. Bursátil, Agente Liquidación y Compensación Nº 112 de la CNV - Agente de Colocación y Distribución Integral 
de FCI Nº 68 de la CNV, en adelante “TSA BURSÁTIL”.
No constituye publicidad, ni oferta de compra o venta de productos �nancieros, ni invitación o solicitud de suscripción de valores u otros instrumentos �nancieros, ni una invitación para participar en alguna 
estrategia de negociación.

La información proporcionada en este documento re�eja la evolución histórica de distintas variables e instrumentos �nancieros y fue obtenida de fuentes consideradas �ables, �dedignas y disponibles 
al público en general; sin embargo, esta información no ha sido veri�cada independientemente por TSA BURSÁTIL, por lo cual no puede brindarse ninguna garantía, expresa o implícita, en cuanto a su precisión 
e integridad. TSA BURSÁTIL no asume ningún tipo de responsabilidad por las pérdidas o daños directos o indirectos de las decisiones tomadas en base a este documento o su contenido.

Los clientes interesados en realizar alguna operación deben tener en cuenta que:
    • Todas las inversiones / operaciones implican riesgos de pérdida total de la inversión realizada.
    • El cliente debe actuar con prudencia y a su propio juicio al tomar una decisión, teniendo en cuenta sus recursos personales, normas vigentes y su condición �scal.
    • La evolución histórica de los precios de los valores o instrumentos y los resultados históricos de las inversiones, no garantizan resultados futuros.
    • Algunas inversiones pueden no ser fácilmente realizables, incluso pueden estar sujetas a caídas repentinas que impliquen en la realización de las mismas recibir menos de lo invertido 
      o ser obligados a pagar más.
    • Ciertos productos están sujetos a restricciones legales y/o cambiarias, lo que implica que no pueden ser adquiridos de forma ilimitada por todos los clientes de TSA BURSÁTIL.
    • La variación en las tasas cambiarias puede producir la disminución o el aumento del valor o la renta de una inversión.
    • Previo a realizar cualquier operación, el Cliente debe asesorarse por un profesional especializado conforme sus necesidades.

En ningún caso TSA BURSÁTIL será considerada responsable por el resultado de las operaciones realizadas por los Clientes.
Queda prohibida la reproducción, duplicación, redistribución y/o comercialización total o parcial, de este documento sin consentimiento expreso de TSA BURSÁTIL.

Estrategias pensadas a tu medida.

Rofex

Mes Ajuste Implícita 

DLR102020
DLR112020
DLR122020
DLR012021
DLR022021
DLR032021

  78,26 
 82,24 
 86,27 
 90,70 
 95,05 

 101,19 

Dólar Futuro

12,5%
50,3%
55,7%
59,8%
62,6%
67,6%

Especie Ajuste Var. % 

ORO112020
ORO012021
ORO032021
WTI112020
WTI012021
WTI032021

 1.911,0 
 1.925,0 

 1.931,00 
 40,1 
 41,0 
 42 

Futuros

-1,01
-1,13
-1,28
0,76
1,44
1,27

La inflación mayorista de septiembre avanzó +3,7% mensual, frente a un +4,1% en agosto y al 
+2,8% de la inflación general de septiembre. Por su parte, el índice de costo de la construcción 
(ICC) avanzó +2,9%, frente al +2,7% observado en agosto. El rubro de materiales presentó un 
avance mensual del +5,6%, mientras que mano de obra avanzó +0,6% y gastos generales +3,3%.

Hoy el INDEC informó actividad económica cayó -11,6% interanual en agosto de 2020 y creció 
+1,1% respecto del mes previo. Las previsiones indicaban una caída interanual del -12,0%, 
mientras que la medición anterior (jul-20) indicó una caída interanual del -13,2%. Por su parte, el 
INDEC también informo cifras de la balanza comercial. Sobre estas últimas, desde Ámbito 
Financiero comentaron: “…el superávit comercial de septiembre fue de u$s584 millones, una cifra 
inferior a la que se venía observando en los meses previos. Esto se produjo, fundamentalmente, 
por un aumento de las importaciones, que registraron su primer crecimiento interanual en 26 
meses, y por una caída mayor en las exportaciones”.

Los principales grupos de bonistas internacionales que negociaron con el gobierno la 
reestructuración de la deuda en bonos bajo ley extranjera emitieron un comunicado hoy dejando 
entrever su preocupación por la situación del país. Desde Infobae comentaron: “Los principales 
acreedores privados de la Argentina criticaron hoy con dureza al Gobierno al afirmar que las 
medidas que adoptó tras el canje de la deuda ‘empeoraron en forma dramática la crisis 
económica del país’”.

Aumenta la incertidumbre en el mercado de EEUU en torno a las elecciones presidenciales y a los 
paquetes de estímulos fiscales.

Las nuevas peticiones de subsidio por desempleo en EEUU de esta semana resultaron menores a 
las esperadas por el consenso de mercado y se desaceleraron respecto a la medición de la semana 
pasada.

Intel (INTC) presentó un beneficio por acción (BPA) en el tercer trimestre de 2020 de USD 1,11 
frente a los USD 1,10 esperados por el consenso de mercado.

La US Food and Drug Administration (FDA) aprobó el uso del remdesivir para tratar a pacientes 
hospitalizados por Covid-19.

Índices Cierre Var.

MERVAL
EMBI+ Argentina
Bonos IAMC (ARS)

Bonos IAMC (USD)

   51.672 
 1.442 

 39.300 
 504 

3,20
-0,70
0,21
-0,20

Dólar Compra Venta

BCRA A3500
NACIÓN
DÓLAR BOLSA
CONTADO LIQ

-
77,25

162,86
180,14

78,05
83,25

163,50
181,06

Tasas Tasa

BADLAR
CAUCIÓN (34 días)

-
32,00%

 

Destacados del día
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